
10m fliegend männlich
# Team Name Geburtstag Leistung Punkte

1 Philipps Geräte Simon Gusenbauer 29.09.2008 1,065 s 725

2 die Seitenstecher Leopold Nguyen 25.11.2008 1,090 s 671

3 Porzelandrache Julian Mesi 19.06.2007 1,105 s 639

4 Jacky`s Jakob Haudum 03.03.2008 1,150 s 546

5 Stiftung WADEN-Test Florian Schwarzlmüller-Retschitzegger 14.03.2007 1,165 s 516

6 Running Gag Benjamin Gasparin-Bammer 28.05.2009 1,210 s 432

7 die 3 lustigen 4 Frederik Ruhland 11.06.2011 1,335 s 238

8 Speed Men Moritz Feuerstein 11.09.2011 1,475 s 139

9 ZU Shark Attack Philipp Lichtl 05.02.2011 1,480 s 137

6er-Sprung männlich
# Team Name Geburtstag Leistung Punkte

1 Philipps Geräte Alxander Heinz 24.04.2006 18,42 m 1317

2 Porzelandrache Florian Simmer 30.03.2008 17,13 m 1178

3 die Seitenstecher Daniel Höller 28.11.2008 16,35 m 1095

4 Jacky`s Marco Bergsmann 30.03.2007 16,05 m 1064

5 Stiftung WADEN-Test Julian Treml 03.04.2008 15,73 m 1030

6 Speed Men Jonas Mesi 16.04.2010 14,08 m 857

7 Running Gag Andreas Hilingratner 28.03.2010 13,85 m 833

8 die 3 lustigen 4 Florian Kaindlbinder 27.04.2011 12,95 m 740

9 ZU Shark Attack Felix Werthner 21.10.2010 12,73 m 718

Kugelschocken rückwärts (4kg) männlich
# Team Name Geburtstag Leistung Punkte

1 Philipps Geräte Stefan Gaisbauer 20.10.2007 19,48 m 1090

2 Porzelandrache Julius Rudorfer 05.02.2007 16,76 m 928

3 Jacky`s Noah Karlsböck 02.09.2007 14,88 m 816

4 die 3 lustigen 4 Leon Lichtenegger 08.01.2010 12,50 m 676

5 Speed Men Niklas Luger 21.08.2008 12,44 m 672

6 Stiftung WADEN-Test Maximilian Prüwasser 28.04.2009 11,19 m 598

7 ZU Shark Attack David Klococik 17.09.2011 8,78 m 456

8 die Seitenstecher Björn Neebe 19.02.2010 8,00 m 411

9 Running Gag Ruben Köstner 31.03.2010 6,68 m 333

Hindernislauf männlich
# Team Name Geburtstag Leistung Punkte

1 Porzelandrache Moritz Töpfl 06.07.2006 28,30 s 990

2 Philipps Geräte Antoni Grazcyk 02.11.2009 28,43 s 980

3 Jacky`s Markus Scheubmayer 28.12.2007 29,56 s 901

4 Stiftung WADEN-Test Felix Stieger 27.04.2008 30,59 s 833

5 die 3 lustigen 4 Jakob Kainlbinder 16.12.2009 32,00 s 742

6 Running Gag Moritz Weinberger 01.09.2009 32,37 s 720

7 ZU Shark Attack Moritz Gal 15.05.2012 33,89 s 630

8 die Seitenstecher Simon Briel 02.12.2012 36,35 s 497

9 Speed Men Julius Redl 14.09.2012 38,83 s 380

Ergebnisbericht

Ergebnisbericht - männlich



Slalomsprint männlich
# Team Name Geburtstag Leistung Punkte

1 Porzelandrache Florian Simmer 30.03.2008 8,560 s 871

2 die Seitenstecher Leopold Nguyen 25.11.2008 8,630 s 851

3 ZU Shark Attack Felix Werthner 21.10.2010 8,920 s 771

4 die 3 lustigen 4 Frederik Ruhland 11.06.2011 8,950 s 762

5 Running Gag Benjamin Gasparin-Bammer 28.05.2009 9,050 s 736

6 Jacky`s Marco Bergsmann 30.03.2007 9,310 s 668

7 Stiftung WADEN-Test Florian Schwarzlmüller-Retschitzegger 14.03.2007 9,335 s 662

8 Philipps Geräte Simon Gusenbauer 29.09.2008 9,620 s 592

9 Speed Men Julius Redl 14.09.2012 10,155 s 472

Hochsprung mit Reutherbrett männlich
# Team Name Geburtstag Leistung Punkte

1 Jacky`s Jakob Haudum 03.03.2008 2,00 m 914

2 Porzelandrache Moritz Töpfl 06.07.2006 1,90 m 827

3 Philipps Geräte Antoni Grazcyk 02.11.2009 1,80 m 741

4 Speed Men Niklas Luger 21.08.2008 1,70 m 655

4 die 3 lustigen 4 Leon Lichtenegger 08.01.2010 1,70 m 655

6 Stiftung WADEN-Test Julian Treml 03.04.2008 1,60 m 590

7 die Seitenstecher Simon Briel 02.12.2012 1,40 m 401

7 ZU Shark Attack Philipp Lichtl 05.02.2011 1,40 m 401

9 Running Gag Ruben Köstner 31.03.2010 1,30 m 318

Ballstoß 3kg männlich
# Team Name Geburtstag Leistung Punkte

1 Philipps Geräte Stefan Gaisbauer 20.10.2007 16,56 m 916

2 Porzelandrache Julius Rudorfer 05.02.2007 14,30 m 782

3 Jacky`s Noah Karlsböck 02.09.2007 12,08 m 651

4 Stiftung WADEN-Test Felix Stieger 27.04.2008 10,22 m 541

5 ZU Shark Attack David Klococik 17.09.2011 7,82 m 400

6 Running Gag Andreas Hilingratner 28.03.2010 7,52 m 383

7 die Seitenstecher Björn Neebe 19.02.2010 6,99 m 351

8 die 3 lustigen 4 Florian Kaindlbinder 27.04.2011 5,74 m 278

9 Speed Men Moritz Feuerstein 11.09.2011 5,50 m 264

200m Hürden männlich
# Team Name Geburtstag Leistung Punkte

1 Philipps Geräte Alxander Heinz 24.04.2006 24,95 s 997

2 Porzelandrache Julian Mesi 19.06.2007 25,66 s 935

3 Speed Men Jonas Mesi 16.04.2010 26,99 s 825

4 die Seitenstecher Daniel Höller 28.11.2008 27,46 s 787

5 Jacky`s Marco Bergsmann 30.03.2007 28,10 s 738

6 Stiftung WADEN-Test Maximilian Prüwasser 28.04.2009 30,06 s 596

7 Running Gag Moritz Weinberger 01.09.2009 31,17 s 523

8 die 3 lustigen 4 Jakob Kainlbinder 16.12.2009 33,05 s 409

9 ZU Shark Attack Moritz Gal 15.05.2012 37,90 s 180

Biathlon Staffel 4x2x200m männlich
# ØAlter Leistung Punkte

Daniel Höller - Björn Neebe - Simon Briel - Leopold Nguyen

2

Speed Men
13,12

1

Simon Gusenbauer - Antoni Graczyk - Alexander Heinz - Stefan Gaisbauer

Philipps Geräte
15,78

Team

Porzelandrache

Florian Simmer - Moritz Töpfl - Julian Mesi - Julius Rudorfer
5:31 min 121516,62

6:12 min 990

8

6:13 min 984

13,74

16,27

13,27

14,07

6:21 min 943

6:26 min 918

6:34 min

3

4

5

6

7

15,68
Stiftung WADEN-Test

Julian Treml - Felix Stieger - Maximilian Prüwasser - Florian Schwarzlmüller-

Retschnitzegger

Jonas Mesi - Niklas Luger - Julius Redl - Moritz Feuerstein

Die Seitenstecher

878

6:55 min 777

7:22 min 659

Jacky´s 

Noah Karlsböck - Jakob Haudum - Marco Bergsmann - Noah Karlsböck

Die 3 lustigen 4

Frederick Ruhland - Florian Kaindlbinder - Jakob Kaindlbinder - Leon Lichtenegger

Running Gag



Gesamtwertung männlich
# Team Teammitglieder ØAlter Teampunkte Teamfaktor Gesamtpunkte

1 Philipps Geräte Antoni Grazcyk 15,78 8348 1,24 10384

Simon Gusenbauer

Alxander Heinz

Stefan Gaisbauer

2 die Seitenstecher Leopold Nguyen 13,74 5982 1,65 9886

Daniel Höller

Simon Briel

Björn Neebe

3 Speed Men Julius Redl 13,12 5207 1,78 9245

Moritz Feuerstein

Niklas Luger 

Jonas Mesi 

4 die 3 lustigen 4 Jakob Kainlbinder 13,27 5277 1,75 9215

Florian Kaindlbinder

Frederik Ruhland

Leon Lichtenegger

5 Porzelandrache Julius Rudorfer 16,62 8365 1,08 8993

Moritz Töpfl

Florian Simmer

Julian Mesi

6 Jacky´s Jakob Haudum 16,27 7176 1,16 8344

Noah Karlsböck

Marco Bergsmann

Markus Scheubmayer

7 ZU Shark Attack Felix Werthner 12,46 4261 1,91 8131

David Klococik

Moritz Gal

Philipp Lichtl

8 Stifung WADEN-Test Julian Treml 15,68 6330 1,26 8002

Florian Schwarzlmüller-Retschitzegger

Maximilian Prüwasser

Felix Stieger

9 Running Gag Moritz Weinberger 14,07 4937 1,59 7835

Benjamin Gasparin-Bammer

Ruben Köstner

Andreas Hilingratner

8

9

14,07

12,46
ZU Shark-Attack

Felix Werthner - David Klococik - Moritz Gal - Philipp Lichtl
7:44 min 568

Moritz Weinberger - Ruben Köstner - Andreas Hilingratner - Benjamin Gasparin-

Bammer

7:22 min 659



10m fliegend weiblich
# Team Name Geburtstag Leistung Punkte

1 Team Politessen Olivia Benesch 20.04.2007 1,175 s 496

2 die Renntiere Leni Furtner 14.01.2010 1,215 s 423

3 Mädchen, die Punkten Leonie Kronberger 21.08.2007 1,235 s 387

4 Jodl & Friends Leni Schweitzer 26.04.2009 1,265 s 337

5 Roadrunners Theresa Pühringer 23.05.2010 1,295 s 290

6 Nudelauflauf Mirjam Schopf 11.04.2009 1,300 s 282

7 4 sind besser als 2 Julia Hauzenberger 10.11.2010 1,425 s 124

8 Team Lavendel Veronika Klima 18.04.2011 1,440 s 110

9 die 4 Muskelmädchen Marie-Helen Bäck 04.07.2009 1,470 s 82

6er-Sprung weiblich
# Team Name Geburtstag Leistung Punkte

1 Team Politessen Corinna Marica 10.03.2006 14,57 m 908

2 Mädchen, die Punkten Leonie Kronberger 21.08.2007 13,78 m 826

3 Roadrunners Nina Obermayr 20.03.2011 13,59 m 806

4 Nudelauflauf Lavinia Secklehner 22.03.2010 13,48 m 795

5 die Renntiere Valentina Rudorfer 19.10.2009 13,17 m 763

6 Jodl & Friends Eleena Jand 25.02.2009 11,76 m 618

7 Team Lavendel Magdalena Klima 20.09.2008 11,58 m 600

8 4 sind besser als 2 Marie Himmelbauer 14.08.2010 11,42 m 584

9 die 4 Muskelmädchen Mia Hainzl 02.03.2011 11,18 m 560

Kugelschocken rückwärts (2kg)weiblich
# Team Name Geburtstag Leistung Punkte

1 4 sind besser als 2 Miriam Gruber 06.09.2007 16,68 m 923

2 Roadrunners Clara Ladstätter 10.05.2010 15,69 m 864

3 die Renntiere Selina Eggertsberger 18.01.2009 14,91 m 818

4 Mädchen, die Punkten Marlena Gruber 06.09.2007 14,85 m 815

5 Team Politessen Emma Neuböck 06.01.2010 13,30 m 723

6 Jodl & Friends Christina Höllwirth 13.03.2009 12,48 m 674

7 Team Lavendel Malia Aichmayr 25.12.2011 11,02 m 588

8 Nudelauflauf Hannah Riedl 26.12.2008 10,90 m 581

9 die 4 Muskelmädchen Eva Donauer 08.10.2009 10,53 m 559

Hindernislauf weiblich
# Team Name Geburtstag Leistung Punkte

1 Roadrunners Lea Grubmüller 28.01.2010 30,49 s 839

2 die Renntiere Paula Hainzl 24.01.2009 32,40 s 730

3 Team Lavendel Laura Erhardt 20.01.2009 33,18 s 671

4 Team Politessen Paulin Reininger 21.12.2008 33,76 s 637

5 Jodl & Friends Hanna Kirchweger 14.06.2009 34,22 s 611

6 Mädchen, die Punkten Viona Knoll 25.01.2006 34,42 s 600

7 die 4 Muskelmädchen Lara Biermayr 08.05.2012 36,03 s 514

8 Nudelauflauf Elena Schmidhuber 20.03.2008 36,78 s 476

9 4 sind besser als 2 Carolin Lehrer 24.06.2008 36,84 s 473

Slalomsprint weiblich
# Team Name Geburtstag Leistung Punkte

1 die Renntiere Leni Furtner 14.01.2010 8,815 s 799

2 die 4 Muskelmädchen Lara Biermayr 08.05.2012 8,990 s 752

3 Roadrunners Nina Obermayr 20.03.2011 9,010 s 746

4 Mädchen, die Punkten Leonie Kronberger 21.08.2007 9,050 s 736

5 Nudelauflauf Hannah Riedl 26.12.2008 9,085 s 726

6 Team Politessen Emma Neuböck 06.01.2010 9,180 s 702

7 Team Lavendel Veronika Klima 18.04.2011 9,245 s 685

8 Jodl & Friends Leni Schweitzer 26.04.2009 9,695 s 574

9 4 sind besser als 2 Julia Hauzenberger 10.11.2010 9,900 s 527

Hochsprung mit Reutherbrett weiblich
# Team Name Geburtstag Leistung Punkte

1 die Renntiere Selina Eggertsberger 18.01.2009 1,70 m 655

1 Mädchen, die Punkten Marlena Gruber 06.09.2007 1,70 m 655

Ergebnisbericht - weiblich



1 Team Politessen Olivia Benesch 20.04.2007 1,70 m 655

1 Roadrunners Clara Ladstätter 10.05.2010 1,70 m 655

5 Team Lavendel Laura Erhardt 20.01.2009 1,50 m 485

5 Jodl & Friends Eleena Jand 25.02.2009 1,50 m 485

7 Nudelauflauf Lavinia Secklehner 22.03.2010 1,40 m 401

8 die 4 Muskelmädchen Marie-Helen Bäck 04.07.2009 1,30 m 318

8 4 sind besser als 2 Marie Himmelbauer 14.08.2010 1,30 m 318

Ballstoß 1,5kg weiblich
# Team Name Geburtstag Leistung Punkte

1 4 sind besser als 2 Miriam Gruber 06.09.2007 12,89 m 699

2 Roadrunners Theresa Pühringer 23.05.2010 12,07 m 650

3 Mädchen, die Punkten Marlena Gruber 06.09.2007 11,83 m 636

4 Team Politessen Corinna Marica 10.03.2006 11,38 m 609

5 Team Lavendel Malia Aichmayr 25.12.2011 9,67 m 509

6 die 4 Muskelmädchen Eva Donauer 08.10.2009 9,33 m 489

7 die Renntiere Paula Hainzl 24.01.2009 9,20 m 481

8 Jodl & Friends Hanna Kirchweger 14.06.2009 8,51 m 441

9 Nudelauflauf Mirjam Schopf 11.04.2009 7,80 m 399

200m Hürden weiblich
# Team Name Geburtstag Leistung Punkte

1 Roadrunners Lea Grubmüller 28.01.2010 29,85 s 611

2 die Renntiere Valentina Rudorfer 19.10.2009 30,09 s 594

3 Mädchen, die Punkten Viona Knoll 25.01.2006 30,11 s 593

4 Nudelauflauf Elena Schmidhuber 20.03.2008 32,64 s 433

5 Team Politessen Paulin Reininger 21.12.2008 32,80 s 423

6 die 4 Muskelmädchen Mia Hainzl 02.03.2011 33,77 s 369

7 Jodl & Friends Christina Höllwirth 13.03.2009 33,85 s 365

8 Team Lavendel Magdalena Klima 20.09.2008 35,68 s 274

9 4 sind besser als 2 Carolin Lehrer 24.06.2008 37,80 s 184

Biathlon Staffel 4x2x200m weiblich
# ØAlter Leistung PunkteTeam

4

5

6

1
Mädchen, die Punkten

16,82 7:09 min 715
Viona Knoll - Marlena Gruber - Leonie Kronberger - Viona Knoll

667

13,44 7:21 min 663

14,78 7:33 min 613

14,67 7:20 min

13,69 7:37 min

13,26 7:56 min

7

8

9

Jodl & Friends
Hanna Kirchweger - Leni Schweitzer - Chrisitna Höllwirth - Elena Jand

Roadrunners
Lea Grubmüller - Theresa Pühringer - Nina Obermayr - Clara Ladstätter

Nudelauflauf
Mirjam Schopf - Hannah Riedl - Elena Schmidhuber - Lavinia Secklehner

Team Lavendel
Malia Aichmayr -  Veronika Klima - Magdalena Klima - Laura Erhardt

Team Politessen
Corinna Marica - Emma Neuböck  - Olivia Benesch - Pauline Reininger

4 sind besser als 2
Carolin Lehrer - Julia Hauzenberger - Marie Himmelbauer - Miriam Gruber

die 4 Muskelmädchen

2

3

Mia Hainzl - Lara Biermayr - Marie-Helen Bäck - Eva Donauer

die Renntiere

522

14,47 8:18 min 442

596

15,84 7:41 min 576

14,54 7:54 min 530

Paula Hainzl - Valentina Rudorfer - Selina Eggertsberger - Leni Furtner



Gesamtwertung weiblich
# Team Teammitglieder ØAlter Teampunkte Teamfaktor Gesamtpunkte

1 Roadrunners Theresa Pühringer 13,44 6124 1,71 10478

Clara Ladstätter

Lea Grubmüller

Nina Obermayr

2 die Renntiere Valentina Rudorfer 14,47 5705 1,51 8596

Paula Hainzl

Leni Furtner

Selina Eggertsberger

3 Team Lavendel Malia Aichmayr 13,69 4586 1,66 7621

Veronika Klima

Magdalena Klima

Laura Erhardt

4 die 4 Muskelmädchen Mia Hainzl 13,26 4228 1,75 7394

Marie-Helen Bäck

Lara Biermayr

Eva Donauer

5 Jodl & Friends Christina Höllwirth 14,67 4772 1,47 6992

Hanna Kirchweger

Leni Schweitzer

Eleena Jand

6 Nudelauflauf Lavinia Secklehner 14,78 4706 1,44 6796

Elena Schmidhuber

Hannah Riedl

Mirjam Schopf

7 Team Politessen Emma Neuböck 15,84 5429 1,23 6694

Corinna Marica

Olivia Benesch

Paulin Reininger

8 4 sind besser als 2 Julia Hauzenberger 14,54 4404 1,49 6567

Marie Himmelbauer

Carolin Lehrer

Miriam Gruber

9 Mädchen, die Punkten Viona Knoll 16,82 5965 1,06 6324

Leonie Kronberger

Marlena Gruber


